
 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  № РД-05-94 
 

07 юли 2015 г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 07.07.2015 г., разгледа 

постъпило заявление за предоставяне на достъп до обществена информация с вх. № НД-05-94-

00-154/26.06.2015 г., подадено от Пайнер Медиа ООД. Предмет на искането са копия от писма 

от жалбоподател с вх. на СЕМ № НД-05-94-00-154 от 07 и 08 юни 2015 г. 

Заявлението съдържа реквизитите, съгласно чл. 25, ал. 1 от Закона за достъп до 

обществена информация (ЗДОИ): наименование (фирма) на заявителя; описание на исканата 

информация; предпочитаната форма за предоставяне на достъп и адрес за кореспонденция със 

заявителя. 

Независимо от горното, Съветът намира, че търсената с цитираното заявление 

информация не попада в приложното поле на закона. Съгласно чл. 2, ал. 1 от ЗДОИ, обществена 

информация по смисъла на този закон е всяка информация, свързана с обществения живот в 

Република България и даваща възможност на гражданите да си съставят собствено мнение 

относно дейността на задължените по закона субекти. Законът се прилага за достъп до 

обществената информация, която се създава или се съхранява от (…) публичноправни субекти. 

В настоящия случай се касае за писма, с които е сезиран Съвета във връзка с излъчен в 

програма „ТВ Планета“ клип. Длъжностните лица, предприели проверка по сигнала, са изискали 

от доставчика запис на програмата с цел установяване наличие или липса на нарушение на 

Закона за радиото и телевизията. 

В този смисъл, за заявителят Пайнер Медиа ООД би било налице правно основание за 

търсене на достъп до обществена информация, ако следствие на извършената проверка, 

административният орган постанови акт – било административен или административно 

наказателен. Образуваната производство не е завършило, съответно - такъв акт не е издаван, 

нито е изготвян доклад или друг документ, обективиращ волята на задължения по ЗДОИ субект 

- СЕМ. Писмата от зрителката не обвързват по никакъв начин регулатора с изложените в тях 

твърдения, не са обект на достъп до обществена информация и съответно не могат да бъдат 

предоставени на трети лица на основание ЗДОИ.  

Предвид изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 18 от Закона за радиото и 

телевизията, във връзка с чл. 2, ал. 1 от Закона за достъп до обществена информация, СЪВЕТЪТ 

ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ  

 

Р  Е  Ш  И: 

 

ОТКАЗВА на Пайнер Медиа ООД достъп до писма с вх. на СЕМ № НД-05-94-00-154 от 

07 и 08 юни 2015 г., поради това, че същите не представляват обществена информация по 

смисъла на Закона за достъп до обществена информация. 

  

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 

Административен съд София - град в 14-дневен срок от уведомяването. 

 

 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


